
5月18日，国家卫计委、国家发改
委、教育部等六部委发布了《关于加强
儿童医疗卫生服务改革与发展的意见》
（以下简称《意见》），以深化医药卫生体
制改革，缓解我国儿童医疗卫生服务资
源短缺问题，促进儿童医疗卫生事业持
续健康发展。

《意见》提出，到2020年，建立健
全功能明确、布局合理、规模适当、富有
效率的儿童医疗卫生服务体系，基本满
足儿童医疗卫生需求。

□据新华社、央视

11
ZHONGGUOREDIAN中国热点

2016年5月19日 星期四
编辑胡正球 | 组版方芳 | 校对刘军

司法拍卖公告
2016年021号

一、拍卖标的：
1、合肥市世纪阳光花园紫阳苑 B-10 幢 1101 室房产，钢

混结构，建筑面积约 293.35㎡，参考价：231.76 万元，保证金：
10万元；

2、合肥市肥西县花岗镇孙集山农路非成套住宅，建筑面积约：
119.7㎡，参考价：7.6248万元，保证金：1万元；
3 、日 立 挖 掘 机 一 台（ 机 型 ZX200-3 ，机 号

HCM1U100K00216157），参考价：490242.24元，保证金：5万元；
4、轮式转载机一台（机型LG930，机号007170511），参考

价：4.1574万元，保证金：1万元；
5、合肥市包河区马鞍山路130号万达广场C区3幢3001

室房地产，钢混结构，建筑面积：151.86㎡，参考价：177.5259万
元，保证金：20万元；

6、梅赛德斯奔驰轿车一辆，福特翼虎轿车一辆，参考价：
46.1万元（整体拍卖），保证金：5万元；

7、大地水刀设备（DWJ1525-FC）一台，参考价：15.946万
元，保证金：2万元；（其中2.3.4.6.7号标的在本公司拍卖）

二、拍卖时间、地点：2016年6月6日上午9:30时“安徽人
民法院涉诉资产网”

三、看样地点及时间：标的物所在地，自公告之日起至2016
年6月3日止。

有意竞买者须于2016年6月3日17:00前，通过本单位（本
人）账户以电汇、转账的形式向指定账户汇入标的对应的竞买
保证金。（具体要求见合肥公共资源交易中心司法拍卖公告）

公司地址：合肥市清溪路与潜山北路交口天一大厦21层
联系电话：0551-62915110

安徽省金桥拍卖有限责任公司
2016年5月19日

安徽省产权交易中心项目公告
一、中共安徽省委老干部局3间房产出租
出租方：中共安徽省委老干部局
项目简介：出租标的为合肥市霍山路56号3间房产，标

的分别出租。标的位于市中心繁华地段，周边商业网点密
集，地理位置优越、交通便利。

租金底价：详见公告
咨询电话：0551-62871622 联系人：姚女士
二、合肥市庐江路98号一层西区房产出租
出租方：安徽省物价局机关服务中心
项目简介：拟出租标的为安徽省物价局机关服务中心位

于合肥市庐江路 98 号一层西区房产，标的周边商业气氛浓
厚、交通便利。

租金底价：48万元/年
咨询电话：0551-62871622 联系人：高先生
联系地址：合肥市屯溪路239号富广大厦17楼。
项目详情请登录安徽省产权交易中心网址（www.aaee.

com.cn）。
安徽省产权交易中心
2016年5月19日

安徽省产权交易中心项目公告
一、安徽省人民政府办公厅部分报废供热设备转让
转让方：安徽省人民政府办公厅行财处
项目简介: 本次转让标的为安徽省人民政府办公厅部分报废

供热设备，主要报废设备为换热器、大电机、水箱等，标的整体转
让。标的详情参见《安徽省人民政府办厅资产报废项目单项资产
评估报告书》（皖新评（2016）26号）。

挂牌价格：1.006万元。
二、合肥市舒城路2号机关食堂二层、三层部分房产出租
出租方：安徽省人民政府办公厅行财处
项目简介：拟出租标的合肥市舒城路2号机关食堂二层、三层

部分房产，位于合肥市舒城路2号，市中心繁华路段，商业气氛极
其浓厚。

租金底价：21.4686万元/年。
三、合肥市徽州大道193号优农大厦三层部分办公用房及一

层门面房出租
出租方: 安徽省农业机械管理局
项目简介：拟出租标的合肥市徽州大道193号优农大厦三层

部分办公用房及一层门面房，位于合肥市徽州大道繁华路段，商
业气氛浓厚。

租金底价：详见公告。
咨询电话：0551-62871609 联系人：武女士
联系地址：合肥市屯溪路239号富广大厦17楼。
项目详情请登录安徽省产权交易中心网址（www.aaee.com.cn）。

安徽省产权交易中心
2016年5月19日

我国已拦截电信诈骗
涉案资金14亿余元
即日起陆续返还受害群众

据新华社电 自去年11月国务院打击治理
电信网络新型违法犯罪部际联席会议部署相关
专项行动以来，截至目前，全国共破获各类电信
网络诈骗案件 4.4 万余起，查处违法犯罪人员 2
万余名，打掉犯罪团伙 2900 余个，捣毁诈骗窝
点3100余个。

这是记者从18日举行的北京市公安局打击
电信网络诈骗犯罪拦截资金返还仪式上获悉
的。截至目前，全国共拦截银行账户53万余个，
拦截涉案资金 14 亿余元。其中，北京市公安局
拦截全国范围内银行账户 35 万余个，拦截资金
10 亿余元。即日起，涉案资金将陆续返还受骗
群众。15名来自各地的被骗群众在仪式现场收
到被骗资金580余万元。

国务院打击治理电信网络新型违法犯罪部
际联席会议办公室主任、公安部刑侦局局长杨
东介绍，切断犯罪团伙的资金流，使其无法获取
受害人资金，是遏制电信网络诈骗犯罪、挽回群
众损失的有效途径。经公安部授权，北京市公
安局于2015年下半年成立打击防范电信网络诈
骗犯罪信息平台，并与金融机构协作，在平台内
成立查控中心，建立完善警银联动工作机制，建
立快速查询、止付、拦截通道，实现案件受理、查
询、处置一体化，为全国打击防范电信网络诈骗
犯罪提供资金流查控等服务。在专业的打击防
范下，今年前４个月，北京市发生的境外实施电
信网络诈骗案件发案同比下降40.35％，群众经
济损失同比下降64.29％。

北京市公安局有关负责人介绍，此次资金返
还涉及的事主全国各地都有，且金额较大、涉及事
主较多，办案民警需要大量时间追根溯源、核对信
息，希望广大事主们耐心等待警方通知，警方将竭
尽全力对拦截的涉案资金按流向进行溯源，确定
受骗群众之后，将全部拦截资金予以返还。

另据了解，2015年，全国电信网络诈骗发案
59 万余起，被骗走222 亿元，其中100 多亿元被
卷入台湾。台湾电信网络诈骗犯罪集团在世界
各地设立数百个诈骗话务窝点，冒充公检法办
案人员针对大陆群众实施诈骗。今年以来，大
陆公安机关通过国际警务合作渠道先后捣毁肯
尼亚、马来西亚等多处境外诈骗窝点，押解 174
名犯罪嫌疑人回国。日前，自肯尼亚押解回的
76 名犯罪嫌疑人已被检察机关批准逮捕。近
期，大陆公安机关分别在北京和珠海与台湾执
法部门进行两轮会谈，台方已承诺积极追赃，返
还大陆受骗群众。

六部委合力补儿科医生“短板”
2020年每千名儿童将有儿医0.69名

儿科医务人员薪酬将提高
晋升、评优等方面给予倾斜

《意见》提出，“十三五”期间将通过多项举措推进
儿童医疗卫生服务领域改革。合理调整儿科医疗服
务价格。对于体现儿科医务人员技术劳务特点和价
值的医疗服务项目，收费标准要高于成人医疗服务收
费标准，并按规定纳入医保支付范围。

提高儿科医务人员薪酬待遇，儿科医务人员收入
不低于本单位同级别医务人员收入平均水平，在职称
晋升、评优评先等方面给予倾斜。推进优质儿童医疗
资源下沉，鼓励儿科医师到基层医疗卫生机构多点执
业，或者定期出诊、巡诊。建立基层医疗卫生机构家庭
医生签约服务制度，优先与儿童家庭开展签约服务。

鼓励社会力量办儿童医院
对儿童用药价格给予政策扶持

《意见》提出，鼓励社会力量举办儿童专科医疗机
构，满足多样化儿童医疗卫生服务需求。开展贫困家
庭儿童医疗救助，减少贫困儿童家庭因病致贫、因病
返贫。做好儿童用药供应保障，对儿童用药价格给予
政策扶持，提高生产供应保障能力。建立儿童急危重
症救治中心，提升儿童急危重症救治能力。

建成国家、省、市、县四级
儿童医疗体系

《意见》提出，要完善儿童医疗卫生服务体系，加
大政府投入，建成国家、省、市、县四级儿童医疗卫生
服务体系。促进区域间儿科医疗服务均衡，减少患者
跨区域流动。借助“互联网+”行动计划和国家大数据
发展战略，健全完善儿童健康教育、医疗信息查询、在
线咨询和远程医疗服务体系。

儿童疾病具有季节性特点，季节交替和寒、暑假叠
加，儿科患者医疗服务需求处于高峰期，将使儿科医务
人员不足问题更突出。在如何应对儿童就诊高峰期医
疗需求方面，《意见》表示，各省级卫生计生部门和各级
医院要制定儿童就诊高峰期应对预案，在学生假期和

季节性疾病高发期，根据儿童医疗服务需求，合理调配
儿科医务人员力量，对二级以上综合医院内科高年资
医师组织开展儿科专业培训，在儿科医疗服务需求高
峰期充实儿科医疗力量，作为高峰期的应急措施。

2020年
每千名儿童将有儿医0.69名

儿科医生短缺是造成我国儿科供需矛盾的核心
问题之一，我国现有每千名儿童儿科执业医师数为
0.49人，低于世界主要发达国家的0.85～1.3人。

对此《意见》提出，到 2020 年，每千名儿童床位
数增加到 2.2 张，每千名儿童儿科执业（助理）医师数
达到0.69名，每个乡镇卫生院和社区卫生服务机构至
少有 1 名全科医生提供规范的儿童基本医疗服务。
儿科医疗资源短缺的地区可以在有条件的高校举办
儿科学本科专业教育。2016年起在39所举办“5+3”
一体化医学教育的高校开展一体化儿科医生培养。
根据教学资源和岗位需求，扩大儿科学专业研究生招
生规模，医疗机构优先招聘儿科学专业本科生和研究
生。“十三五”期间，每年为基层医疗卫生机构招收培
养约5000名从事儿科等各科常见疾病诊疗服务的全
科医学人才。

2020年累计招收培训
儿科专业住院医师逾3万名

《意见》要求各地根据临床医学、儿科学毕业生数
量和岗位需求，住院医师规范化培训招生向儿科倾
斜，到2020年累计招收培训儿科专业住院医师3万名
以上。各地统筹使用住院医师规范化培训财政补助
资金时，在生活补助等方面适当向儿科倾斜，鼓励各
地探索订单式培养的有效途径。

开展儿科医师转岗培训。对已转到其他岗位的
儿科医师，鼓励和引导他们返回儿科岗位。开展市、
县级医疗机构相关专业医师的儿科转岗培训，经转岗
培训考核合格且符合条件的，在原专科执业范围的基
础上增加儿科执业范围，并纳入相关专业和儿科专业
医师定期考核。


